
 

 

  

 

                 

                    PROSINEC     2022 

 

 

 

Krásné vánoční svátky a šťastný nový rok 2023 Vám všem přeje 

zastupitelstvo a úřad městyse Hořice na Šumavě.  

 

 
       

         
 
 
 
                                PF 2023 
 
 
 

Š TĚ PÁ NŠKÁ  ZÁ BÁVÁ 

V neděli 25. 12. od 20:00 Vás po delší době všechny srdečně zveme do 

kulturního domu na tradiční „Štěpánskou zábavu". K tanci a poslechu nám 

bude hrát Martin Dolanský a kapela HRAJETO. 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ÁKTUÁ LNI  INFORMÁCĚ Z OBCĚ 

• V období mezi svátky 26.12. až 30.12.2022 bude úřad městyse 
uzavřen. 

• Termíny svozu pytlů od jednotlivých domácností: 27. 12. (úterý), 9. 
1. 2023 a 23. 1. 2023 

                                                                                                                                                         Martin Madej 
 

PRÁCOVNI  DOBÁ POŠ TY V PROŠINCI 2022 

Mezi svátky: 
27.12. Úterý   08:00 – 12:00 
28.12. Štředa   08:00 – 12:00 
29.12. Čtvrtek   13:00 – 17:00 
30.12. Pátek   ZÁVŘĚNO 
 
 

PROVOZ KNIHOVNY V PROŠINCI 2022 

12. 12. 2022 - ZÁVŘĚNO 
19.12. 2022 - otevřeno (12:00 - 17:00 h) 
26. 12. 2022 – ŠVÁTEK 
02.01. 2023 - ZÁVŘĚNO 
09.01. 2023 - otevřeno (12:00 - 17:00 h) 
poté již normální provoz 
 

PROVOZ ŠBĚ RNĚ HO DVORÁ V PROŠINCI 2022 

14.12. Štředa   14:00 – 18:00 
17.12. Sobota   09:00 – 12:00 
21.12. Štředa   14:00 – 18:00 
24.12. Sobota   ZÁVŘĚNO 
28.12. Štředa   14:00 – 18:00 
31.12 Sobota  ZÁVŘĚNO 
 

Pokud vychází svátek na středu nebo sobotu, je sběrný dvůr automaticky 
uzavřen. Žádáme občany, aby do sběrného dvora vozili pouze JIŽ 
VYTŘÍDĚNÝ ODPAD. 
 

Nový správce sběrného dvora je pan Josef Šuga 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZŠ  a MŠ  Hor ice na Š umave  

Mikulášská nadílka v MŠ a ZŠ  

V pondělí 5. 12. 2022 se v mateřské škole objevilo hodně malých andílků, 

čertíků i čertic, kteří se společně vydali do „čertí školy“, kde plnili spoustu 

pekelných úkolů. Á protože děti vše zvládly na jedničku, kouzelný zvoneček 

do školky přivolal Mikuláše, čertici a anděla i s mikulášskou nadílkou.  

Také v základní škole se školní lavice zaplnily malými čertíky a andílky. 

Čertovské vyučování navštívili Mikuláš s čerty a andělem. Děti jim zazpívaly 

písničky nebo přednesly básničky. Mikuláš je za to obdaroval sladkou 

odměnou.  

Vánoční besídka ZŠ a jarmark 

V úterý 20. 12. 2022 se v kulturním domě v Hořicích na Šumavě 

uskuteční vánoční besídka ZŠ spojená s vánočním jarmarkem.  

• Vánoční jarmark proběhne před besídkou ve vestibulu kulturního 

domu od 14:45 hodin.  

Na jarmarku si můžete pořídit vánoční drobnost pro radost od našich 

žáků. 

 

• Vánoční besídka ZŠ začne v 15:45 hodin v sále kulturního domu.  

  Mgr. Jana Čurdová 

 

Přejeme všem krásné a klidné prožití vánočních svátků a do roku 2023 

hodně zdraví, štěstí, radosti, porozumění, lásky, pohody, klidu 

a spokojenosti. 

Děti, žáci a zaměstnanci  

                                                                                    Základní školy a Mateřské školy  

v Hořicích na Šumavě 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Š TĚ DROVĚC ĚRNI  ZPĚ V KOLĚD 

Zveme všechny hořické 

občany do kostela svaté 

Kateřiny.  

Přijďte si, jako již tradičně, 

zazpívat koledy na Štědrý den 

ve 21:00 hodin. 

Martina Lietavcová 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁ NKÁ NÁ „C ÁJ (KÁ VU) O PÁ TĚ “ 

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK zvou 

srdečně opět všechny seniorky a seniory na další 

„Čaj o páté“ 

Tentokrát se bude konat ve čtvrtek 12. ledna 2023                                                

v budově Městyse v Hořicích na Šumavě (2.patro) od 17.00 hod.    

Občerstvení a hudba bude pro Vás opět připravené. Přijďte se s námi 

pobavit, posedět, popovídat a třeba si i zatančit. Těšíme se na Vás!                                                                                                

Milada Ottová 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

TJ Š UMÁVÁN 

Zdravíme všechny příznivce sportu.  

Chtěli bychom Vám představit projekt obnovy 

sportovního oddílu TJ Šumavan Hořice na 

Šumavě z.s.  

Začalo to 1. 1. 2021, kdy jsme si řekli, že je třeba 

něco udělat pro děti, aby se začaly trochu hýbat a 

napadla nás myšlenka znovu oživit TJ Šumavan, 

který od konce fotbalu v Hořicích nefungoval.  

Když jsme byli my děti, chodili jsme lyžovat na 

sjezdovku, hrát míčové hry do tělocvičny, kopat 

na fotbalové hřiště, bylo to skvělé a doteď na to 

vzpomínáme. Velikou zásluhu na tom měli mimo 

jiných hlavně manželé Dana a Vašek Halešovi, 

kteří se v té době naplno věnovali sportování dětí 

v Hořicích. 
 

Tak jsme se společně 

rozhodli, že pro naše 

hořické děti musíme 

začít něco dělat, jako 

kdysi udělali naši 

rodiče pro nás.  

Vrhli jsme se do stavby 

nového lyžařského 

vleku, začali jsme s 

tréninky míčových her 

v tělocvičně, aby i naše 

děti měly na co 

vzpomínat.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Štavba nového lyžařského vleku se povedla a v prosinci 2021 jsme vlek 

spustili. Jde o "pomu", která je bezpečnější než dřívější stará kotva. Za jeho 

stavbu všem dobrovolníkům ještě jednou děkuji.  

Odpracovali jsme společně přes 700 hodin, vlek má novou elektroinstalaci s 

plynulým rozjezdem, nové sloupy, kladky a teleskopové unašeče (pomy). K 

úpravě svahu používáme sněžný skútr, šlapání svahu na lyžích je minulostí!!!  

Štále jsme závislí na přírodním sněhu, a tak doufáme v hezkou zimu.  

Každý pátek chodíme s dětmi na míčové a pohybové hry do tělocvičny, kde 

nám počet dětí neustále roste, což nás velice těší.  

Nesmím zapomenout na volejbalisty a nohejbalisty, kteří se také scházejí na 

své tréninky v tělocvičně.  

 

 

 

 

 

Závěrem bych rád poděkoval všem členům spolku, kteří svými příspěvky 

podporují činnost a provoz. Dětem a trenérskému týmu, že je to na 

trénincích baví a chodí se hýbat. Momentálně čítá naše členská základna 95 

členů.  

 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Velké díky také všem sponzorům a obci za finanční podporu, se kterou 

děláme tuto sportovní aktivitu mnohem snadněji.  

V případě, že by měl někdo zájem o členství, neváhejte se na mě obrátit.  

Sportu zdar,  

Předseda TJ Šumavan Hořice na Šumavě z.s.  

Vojtěch Tybitancl  MT: 723 766 686 

 

 

 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, IČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

UPOZORNĚ NI  

Zdravotnická dokumentace zaniklého poskytovatele zdravotních 

služeb, kterým byl BAZOFIA s.r.o., v oboru praktické lékařství pro děti 

a dorost, IČO 24749907, s místem poskytování: č.p. 40, 382 22, Hořice 

na Šumavě, je uložena na odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Jihočeského kraje.  

Zdravotnická dokumentace bude předána nově zvolenému poskytovateli 

zdravotních služeb v oboru praktické lékařství pro děti a dorost na základě 

jeho písemné žádosti nebo na základě písemné žádosti pacienta.  

Náležitosti písemné žádosti o předání zdravotnické dokumentace:  

1. žádost pacienta – pacient zde uvede jméno, příjmení, RČ, adresu + pacient 

v žádosti uvede adresu nově zvoleného lékaře,  

2. žádost zvoleného poskytovatele zdravotních služeb – poskytovatel zde 

uvede jméno, příjmení, popřípadě název společnosti, adresu místa 

poskytování zdravotních služeb, telefonní kontakt*, podpis + připojí ke své 

žádosti písemné vyjádření pacienta o provedené volbě, součástí žádosti je 

jméno, příjmení, RČ, adresa pacienta.  

Formulář žádosti o předání zdravotnické dokumentace naleznete na 

internetové stránce www. kraj-jihocesky.cz, Krajský úřad, Odbor 

zdravotnictví, nakládání se zdravotnickou dokumentací při úmrtí či 

ukončení činnosti lékaře.  

Žádosti adresujte na:   

Krajský úřad Jihočeského kraje   

Odbor zdravotnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

V případě potřeby kontaktujte:  

Bc. Kateřinu Kučerovou - tel. 386 720 607,  

BA Editu Sovovou MSc. - tel. 386 720 613.  

http://www.horicenasumave.cz/

